
 

Препис – извлечение! 

       
       Р Е Ш Е Н И Е  № 87 

                                          31.05.2024 г. 

                                               / Протокол № 8 / 

 
ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмет на Община с вх. № ОС - 104 /21.05.2024 г. - 

приемане на Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните 

дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на 

бюджета на община Гурково. 

 

 МОТИВИ: Досега действащата Наредба за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, 

обсъждане, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Гурково е  приета от 

Общински съвет - Гурково с решение № 372/30.01.2014 г.; изменена и допълнена с решение № 

185/27.10.2016 г. В този период след промяната й има настъпили множество промени в 

нормативните актове от по-висока степен и най-вече в Закона за публичните финанси. 

Мотиви, които налагат приемането на нова Наредба за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Гурково 

         Във връзка с приети промени в Закона за публичните финанси (Обн., ДВ, бр. 15 от 

15.02.2013 г., в сила от 1.01.2014 г., изм., ДВ бр. 95 от 8.12.2015 г., в сила от 1.01.2016 г., изм. 

и доп., ДВ бр. 43 от 7.06.2016 г., ДВ бр. 91 от 14.11.2017 г., ДВ бр. 98 от 17.11.2020 г., в сила 

от 17.11.2020 г.), е необходимо да се приеме нова Наредба за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Гурково., т.е Наредбата  следва да 

съответства на нормативните актове от по-висока степен, в конкретния случай Закона за 

публичните финанси. 

         Проектът на настоящата Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната 

прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение 

и отчитане на бюджета на Община Гурково е разработен така, че да осигурява на по-

ефективни мерки при опазване на общинската собственост и защита на обществения интерес и 

цели синхронизиране със Закона на публичните финанси. 

  Проектът на  Наредба е публикуван на интернет страницата на община Гурково за 

обществено обсъждане на 12.04.2024 г. В едномесечния период няма постъпили становища, 

предложения, възражения и др.  

           На основание чл.21, ал.2  от ЗМСМА,  във връзка с   чл.82, ал.1 от Закона за публичните 

финанси и  във връзка с гореизложеното, Общински съвет - Гурково  

 

Р Е Ш И: 
 

1.  Отменя действащата към момента Наредба за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, 

обсъждане, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Гурково, приета от 

общински съвет Гурково с решение № 372/30.01.2014 г.; изменена и допълнена с решение № 

185/27.10.2016 г.  

apis://Base=NARH&DocCode=41049&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=4104916043&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=4104917091&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=4104920098&Type=201/


2. Приема Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните 

дейности за следващите три години и за съставяне, обсъждане, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Община, заедно с Приложение № 1 и 2 

 

 Участвали  в  гласуването  13  общ. съветници,  гласували  „за”  – 13,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 
 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Препис – извлечение! 
 

 

      Р Е Ш Е Н И Е  № 88 

                                        31.05.2024 г. 

                                             / Протокол № 8 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмет на Община с вх. № ОС - 105 /21.05.2024 г. - 

предоставяне на публични активи, собственост на Община Гурково на въведената в 

експлоатация ВиК инфраструктура за стопанисване, поддържане и експлоатация на 

„Водоснабдяване и канализация“ ЕООД-Стара Загора в съответствие с разпоредбите на чл. 4.4 

от Договора за възлагане на дейностите по чл.198о, ал. 1 от Закона на водите. 

МОТИВИ: С писмо вх. № К-1134/09.04.2024 г. Асоциацията по ВиК ни уведомява за 

наличие на непреминали в управление на АВиК- Стара Загора публични активи, собственост 

на Община Гурково, които в съответствие с разпоредбите на чл.4.4 от Договора за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на ВиК системите и съоръженията и предоставяне 

на водоснабдителни и канализационни услуги, следва да се представят за експлоатация на 

„Водоснабдяване и канализация“ ЕООД- Стара Загора, а именно: 

❖ „Реконструкция и подмяна на част от водопроводната мрежа на гр. Гурково, Община 

Гурково с L = 3 536,89 м.л.“ с Разрешение за ползване № ДК-07- СЗ- 75/14.07.2022 г., 

финансиран от МРРБ със споразумение РД-02-30-75/25.12.2020 год„ Възложител Община 

Гурково, Строител: ОБЕДИНЕНИЕ „РК АКВА“ ДЗЗД- Договор № Д-37/15.08.2018 г. 

 

❖ „Реконструкция и подмяна на част от водопроводната мрежа в град Гурково - Втори  

Етап/реконструкция на трасе на съществуващ водопровод с обща дължина L= 3 446,86 м. л.“ с 

Разрешение за ползване № ДК-07-СЗ- 72/22.06.2021 г„ с Договор за финансиране № 

13727/2020 от 03.11.2020г, сключен между ПУДООС и Община Гурково, строител: „Гурково 

2020“ ДЗЗД с Договор за обществена поръчка № Д-101/06.10.2020г. 

 

 ❖ „Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа село Паничерево - I етап. Община 

Гурково с дължина L- 10 235,09 м. л.“ с Разрешение за ползване № ДК-07-СЗ-142/ 11.12.2020 

г., финансиран от ДФЗ, съгласно Договор № 2407/2/0/00452 от 21.06.2018 г., Възложител 

Община Гурково, строител: „ВИК-СТРОЙ ГУРКОВО 2018“ ДЗЗД, с Договор за възлагане на 

обществена поръчка № Д-48/06.06.2019 г. 

 

❖ „Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа на село Паничерево, Община Гурково - 

втори етап, с обща дължина L=3518,13 м.л.“ с Разрешение за ползване № ДК-07-СЗ-

58/29.02.2024 г.,  финансиран съгласно Споразумение № РД- 02-30-96/26.10.2022г. между 

МРРБ и Община Гурково, Възложител Община Гурково, Строител: ДЗЗД „ЕЛИН ВИК“ с 

Договор № Д- 95/15.12.2022г. 

 

Горепосочените обекти от водоснабдителната система на град Гурково и село 

Паничерево, Община Гурково са изпълнени и въведени в експлоатация, но не са предоставени 

за стопанисване, поддържане и експлоатация на ВиК оператор, съгласно изискванията на 

чл.198о от Закона за водите. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация във връзка с чл.198о ал.1 от Закона за водите, и на основание сключен Договор 

за стопанисване, поддържане и експлоатация на ВиК системите и съоръженията и 

предоставяне на водоснабдителни и канализационни услуги от 29.02.2016 г., изменен с 

Допълнително споразумение №1 от 20.12.2018г„ Допълнително споразумение № 2 от 



12.03.2021г., Допълнително споразумение № 3 от 07.12.2022г„ Допълнително споразумение № 

4 от 14.02.2024г., и във връзка с писмо изх. № АВиК-АП-03-10/08.04.2024 г. от Председателя 

на АВиК на обособената територия, обслужвана от „ВиК” ЕООД - Ст.Загора и във връзка с 

гореизложеното, Общински съвет - Гурково  

Р Е Ш И: 
1. ПРИЕМА И ОДОБРЯВА следните инвестиции в публични активи на Община Гурково, 

извършени от Община Гурково и заведени с балансова стойност по Балансовата сметка на 

Община Гурково: 

1.1. „Реконструкция и подмяна на част от водопроводната мрежа на гр. Гурково, Община 

Гурково с L = 3 536,89 м. л.“ с Разрешение за ползване № ДК-07- СЗ- 75/14.07.2022 г., 

заведен в Балансова сметка на Община Гурково-2202 с Инвентарен № 378 на Стойност 

916356,01 лв. 

1.2. „Реконструкция и подмяна на част от водопроводната мрежа в град Гурково - Втори 

етап/реконструкция на трасе на съществуващ водопровод с обща дължина L= 3 446,86 м. 

л.“ с Разрешение за ползване № ДК-07-СЗ-72/22.06.2021 г. заведен в Балансова сметка на 

Община Гурково-2202 с Инвентарен № 367 на Стойност 984092,71 лв. 

1.3. „Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа село Паничерево - I етап, Община 

Гурково с дължина L= 10 235,09 м.л.“ с Разрешение за ползване № ДК-07-СЗ-142/ 

11.12.2020 г., заведен в Балансова сметка на Община Гурково-2202 с Инвентарен № 364 на 

Стойност 2699710,20 лв. 

1.4. „Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа на село Паничерево, Община Гурково 

- втори етап, е обща дължина L=3518,13 м. л.“ с Разрешение за ползване № ДК-07-СЗ-

58/29.02.2024 г., заведен в Балансова сметка на Община Гурково-2202 е Инвентарен № 

392.1; 392.2; 392.3; 392.4; 392.5; 392.6; 392.7; 392.8; 392.9; 392.10; 392.11; 392.12 на 

Стойност 1 157031,40 лв. 

2. Активите да преминат в управление на Асоциацията по ВиК на обособена територия, 
обслужвана от „ВиК“ ЕООД - Стара Загора и да бъдат предадени за стопанисване, поддържане 
и експлоатация на „ВиК“ ЕООД - Стара Загора. 

 

 Участвали  в  поименно гласуване  13  общ. съветници,  гласували  „за”  – 13,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 
 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Препис – извлечение! 

      Р Е Ш Е Н И Е  № 89 

                                        31.05.2024 г. 

                                             / Протокол № 8 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмет на Община с вх. № ОС - 106 /21.05.2024 г. - 

разрешение за изработване на проект за ПУП – ПР /план за регулация/  и ПЗ /план за 

застрояване/ за ПИ с идентификатор 22767.222.350 по КККР на с. Паничерево, община 

Гурково. 

 МОТИВИ: В Община Гурково е постъпило заявление с вх. № К-1450/08.05.2024г. от 

Георги ***** Гугушев, с адрес : гр. Карлово ул. „Водопад“ № **, Тихомир ***** Томанов, с 

адрес : гр. Карлово ул. „Васил Левски“ № ** и Събка ***** Златева, с адрес : гр. Сливен ж.к. 

„Стоян Заимов“ бл. ** ет. * ап.* за  разрешение изработване на проект за ПУП – ПР /план за 

регулация/ и ПЗ /план за застрояване/ за ПИ с идентификатор 22767.222.350 по КККР на с. 

Паничерево, община Гурково, съгласно разпоредбите на чл. 124а ал.1 от ЗУТ. Искането е 

придружено със задания и скици - предложения.  

Поземлен имот с идентификатор 22767.222.350 по КККР на с. Паничерево, община 

Гурково, одобрени със Заповед № РД-18-37/25.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК 

е с трайно предназначение на територията : Земеделска, с начин на трайно ползване: Пасище, 

с площ  1 058м
2
, при граници на поземлен имот: ПИ с идентификатори 22767.222.163, 

22767.222.471, 22767.222.683, 22767.222.158, 22767.222.4481 и 22767.222.64, собственост на 

Георги ***** Гугушев, Тихомир ***** Томанов и Събка ***** Златева, съгласно нотариален 

акт № 1 т. ІІ рег. № 2064 дело № 150 от 22.04.2021г. за продажба на недвижим имот и 

нотариален акт № 174 т. ІІ рег. № 4033 дело № 282 от 28.07.2021г. за продажба на идеална 

част от недвижим имот . 

Поземленият имот попада извън границата на урбанизираната територия на с. 

Паничерево, община Гурково, поради което за изработването на ПУП се изисква разрешение 

от Общинския съвет ( съгл.чл.124а ал.1 изр.2 от ЗУТ).   

По действуващия ОУП /общ устройствен план/ на Община Гурково, одобрен с решение 

№ 429 по протокол № 36 от 28.06.2018г. на Общински съвет – Гурково конкретното 

предназначение на ПИ с идентификатор 22767.222.350 е За вилен отдих - Ов.  

Предвид инвестиционните намерения на собствениците изграждане на сграда за отдих 

в собствения им имот е необходимо да се промени вида на територията, начина на трайно 

ползване на поземления имот и се определят показателите за застрояване чрез изработване на 

план за застрояване и план за регулация. 

С плана за регулация се предвижда да се обособят нови УПИ в кв. 222: 

 УПИ ІІІ – 4485, с предназначение „За вилен отдих“, отреден за ПИ с проектен 

идентификатор 22767.222.4485 /образуван от разделянето на ПИ с идентификатор 

22767.222.350/ 

Площ на УПИ ІІІ – 4485 – 493 м
2
 

 УПИ ІV – 4486, с предназначение „За вилен отдих“, отреден за ПИ с проектен 

идентификатор 22767.222.4486 /образуван от разделянето на ПИ с идентификатор 

22767.222.350/ 

Площ на УПИ ІІІ – 4486 – 565 м
2
 

 Предвижда се вида на територията да бъде „урбанизирана“, като за поземлени имоти с 

проектни идентификатори 22767.222.4485 и 22767.222.4486 се установи зона - За вилен отдих 

- Ов,  със следните показатели : 

 Плътност на застрояване                          до  40 % 

 Кинт  /Коефициент на интензивност/    до  0.8 

 Минимална озеленена площ                    от  50 % 

 Височина на застрояване                          до   7 м 
 



На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 124а, ал.1 и чл. 124б ал.1   от Закона за устройство на 

територията и във връзка с гореизложеното, Общински съвет - Гурково  

Р Е Ш И: 
1. Разрешава на Георги *****ов Гугушев, с адрес : гр. Карлово ул. „Водопад“  № **; Тихомир 

***** Томанов, с адрес : гр. Карлово ул. „Васил Левски“ № ** и Събка ***** Златева, с адрес : 

гр. Сливен ж.к. „Стоян Заимов“ бл.№ ** ет. * ап. * да възложат изработването на проект за  

ПУП – ПР /план за регулация/  и ПЗ /план за застрояване/ за ПИ с идентификатор 

22767.222.350 по КККР на с. Паничерево, община Гурково. 

С плана за регулация се предвижда да се обособят нови УПИ в кв. 222: 

 УПИ ІІІ – 4485, с предназначение „За вилен отдих“, отреден за ПИ с проектен 

идентификатор 22767.222.4485 /образуван от разделянето на ПИ с идентификатор 

22767.222.350/ 

Площ на УПИ ІІІ – 4485 – 493 м
2
 

 УПИ ІV – 4486, с предназначение „За вилен отдих“, отреден за ПИ с проектен 

идентификатор 22767.222.4486 /образуван от разделянето на ПИ с идентификатор 

22767.222.350/ 

Площ на УПИ ІІІ – 4486 – 565 м
2
 

За поземлени имоти с проектни идентификатори 22767.222.4485 и 22767.222.4486 се 

установи зона - За вилен отдих - Ов,  със следните показатели : 

 Плътност на застрояване                          до  40 % 

 Кинт  /Коефициент на интензивност/    до  0.8 

 Минимална озеленена площ                    от  50 % 

 Височина на застрояване                          до   7 м 

 2. Проектът за ПУП – ПР /план за регулация/ и ПЗ /план за застрояване/ да бъде  изработен и 

процедиран при спазване на действащата нормативна уредба, за сметка на заявителите. 

 3. Одобрява Заданията, изготвени от Възложителите и приложени към настоящето Решение. 
     
 Участвали  в  поименно гласуване  13  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – 1. 
 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Препис – извлечение! 

 
       Р Е Ш Е Н И Е  № 90 

                                        31.05.2024 г. 

                                             / Протокол № 8 / 

 
ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмет на Община с вх. № ОС - 107 /21.05.2024 г. - 

допълване на Решение № 33 от 26.01.2024г. по Протокол № 4 на Общински съвет – Гурково 

  
 

 МОТИВИ: С Решение № 33 от 26.01.2024г. по Протокол № 4 на Общински съвет – 

Гурково е  разрешено изработването на проект за ПУП – ПП /парцеларен план за елементите 

на техническата инфраструктура/ за обект: Основен ремонт и реконструкция на общински път 

SZR 2020, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова – Димовци, от км 0+000 до км 1+200“, 

с трасе преминаващо през ПИ с идентификатори 21124.32.278, 21124.32.283, 21124.32.284, 

21124.32.286, 21124.32.535, 21124.32.624, 21124.32.638, 21124.32.640, 21124.32.641, 

21124.32.643, 21124.32.650, 21124.32.651, 21124.32.661, 21124.32.662, 21124.32.663, 

21124.32.664, 21124.32.670, 21124.32.671, 21124.32.674, 21124.32.680, 21124.32.873, 21124.34.1, 

21124.34.2, 21124.34.3, 21124.34.4, 21124.34.649, 21124.34.753, 21124.34.825, 21124.34.846, 

21124.34.852, 21124.36.1, 21124.36.397, 21124.36.398, 21124.36.399, 21124.36.401, 21124.36.402, 

21124.36.587, 21124.36.608, 21124.36.609, 21124.36.611, 21124.36.752, 21124.36.803, 

21124.58.530, 21124.501.73, 21124.501.99, 21124.501.111 и 21124.501.120 по КККР на с. 

Димовци, община Гурково. 

В процеса на изработване на ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на 

техническата инфраструктура/ за обект: Основен ремонт и реконструкция на общински път 

SZR 2020, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова – Димовци, от км 0+000 до км 1+200“, 

е допълнен регистъра на засегнатите имоти с ПИ с идентификатор 21124.34.5 по КККР на 

с.Димовци, община Гурково. 

На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 124а, ал.1 и ал.5 от Закона за устройство на територията и във 

връзка с гореизложеното, Общински съвет -  Гурково  
  

Р Е Ш И: 
 

Допълва т.1 на Решение № 33 от 26.01.2024г. на Общински съвет - Гурково, която 

придобива следното съдържание : 

1. Разрешава на ОБЩИНА ГУРКОВО, ЕИК 123092756, с адрес на управление : гр. 

Гурково, бул. „Княз Александър Батенберг” № 3, представлявана от Кънчо Стоянов Папазов - 

кмет на Община Гурково да възложи изработването на проект за ПУП – ПП /парцеларен план 

за елементите на техническата инфраструктура/ за изграждане на обект: „Основен ремонт и 

реконструкция на общински път SZR 2020, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова - 

Димовци, от км 0+000 до км 1+200“, с трасе преминаващо през имоти:  

 ПИ с идентификатор 21124.32.278 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива, собственост – 

общинска частна; с площ от 4 172 м
2
; с площ на сервитута – 172.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.283 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване –  за друг вид 

производствен, складов обект, собственост – държавна частна; с площ от 22 356 м
2
; с площ на 

сервитута – 29.00 м
2
. 



 ПИ с идентификатор 21124.32.284 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива, собственост – 

общинска частна; с площ от 10 454 м
2
; с площ на сервитута – 87.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.286 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива, собственост – 

стопанисвано от общината; с площ от 1 422 м
2
; с площ на сервитута – 80.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.535 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – територия на транспорта; начин на трайно ползване – за друг 

поземлен имот за движение и транспорт, собственост – общинска публична; с площ от 8 488 

м
2
; с площ на сервитута – 7 454.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.624 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива, собственост – 

частна; с площ от 2 572 м
2
; с площ на сервитута – 6.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.638 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада, собственост 

– частна; с площ от 801 м
2
; с площ на сервитута – 24.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.640 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 472 м
2
; с площ на сервитута – 19.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.641 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 500 м
2
; с площ на сервитута – 15.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.643 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 500 м
2
; с площ на сервитута – 42.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.650 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 529 м
2
; с площ на сервитута – 11.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.651 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 558 м
2
; с площ на сервитута – 11.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.661 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – изоставена орна 

земя; собственост – стопанисвано от общината; с площ от 654 м
2
; с площ на сервитута – 55.00 

м
2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.662 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 651 м
2
; с площ на сервитута – 27.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.663 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 651 м
2
; с площ на сервитута – 30.00 м

2
. 



 ПИ с идентификатор 21124.32.664 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 646 м
2
; с площ на сервитута – 25.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.670 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 1 054 м
2
; с площ на сервитута – 48.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.671 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 1069 м
2
; с площ на сервитута – 34.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.674 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 1 303 м
2
; с площ на сервитута – 52.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.680 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 2 060 м
2
; с площ на сервитута – 73.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.873 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 2 488 м
2
; с площ на сервитута – 70.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.1 по КККР на с. Димовци, одобрени със Заповед 

№ РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно предназначение на 

територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – общинска частна; с 

площ от 2 891 м
2
; с площ на сервитута – 116.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.2 по КККР на с. Димовци, одобрени със Заповед 

№ РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно предназначение на 

територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – частна; с площ от 

500 м
2
; с площ на сервитута – 9.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.3 по КККР на с. Димовци, одобрени със Заповед 

№ РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно предназначение на 

територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – частна; с площ от 

545 м
2
; с площ на сервитута – 6.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.4 по КККР на с. Димовци, одобрени със Заповед 

№ РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно предназначение на 

територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – частна; с площ от 2 

926 м
2
; с площ на сервитута – 14.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.5 по КККР на с. Димовци, одобрени със Заповед 

№ РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно предназначение на 

територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – частна; с площ от 3 

036 м
2
; с площ на сервитута – 8.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.649 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 520 м
2
; с площ на сервитута – 2.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.753 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – за селскостопански, 

горски, ведомствен път; собственост – общинска публична; с площ от 1 677 м
2
; с площ на 

сервитута – 232.00 м
2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.825 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 



предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 2 474 м
2
; с площ на сервитута – 3.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.846 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – изоставена орна 

земя; собственост – стопанисвано от общината; с площ от 382 м
2
; с площ на сервитута – 8.00 

м
2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.852 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– общинска частна; с площ от 4 217 м
2
; с площ на сервитута – 1.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.1 по КККР на с. Димовци, одобрени със Заповед 

№ РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно предназначение на 

територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – частна; с площ от 3 

898 м
2
; с площ на сервитута – 68.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.397 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 3 086 м
2
; с площ на сервитута – 87.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.398 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 953 м
2
; с площ на сервитута – 23.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.399 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 1 505 м
2
; с площ на сервитута – 53.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.401 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 1 369 м
2
; с площ на сервитута – 6.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.402 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – лозе; собственост – 

частна; с площ от 1 559 м
2
; с площ на сервитута – 27.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.587 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 1 131 м
2
; с площ на сервитута – 1.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.608 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 1 242 м
2
; с площ на сервитута – 16.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.609 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада; собственост 

– частна; с площ от 1 001 м
2
; с площ на сервитута – 157.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.611 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – нива; собственост – 

частна; с площ от 1 237 м
2
; с площ на сервитута – 13.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.752 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – за селскостопански, 



горски, ведомствен път; собственост – общинска публична; с площ от 1 141 м
2
; с площ на 

сервитута – 16.00 м
2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.803 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – пасище; собственост 

– частна; с площ от 560 м
2
; с площ на сервитута – 6.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.58.530 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – територия на транспорта; начин на трайно ползване – за друг 

поземлен имот за движение и транспорт; собственост – общинска публична; с площ от 20 269 

м
2
; с площ на сервитута – 115.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.73 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно ползване – ниско 

застрояване; собственост – частна; с площ от 658 м
2
; с площ на сервитута – 1.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.99 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно ползване – ниско 

застрояване; собственост –  няма; с площ от 4 924 м
2
; с площ на сервитута – 2 355.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.111 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно ползване – ниско 

застрояване; собственост – общинска частна; с площ от 831 м
2
; с площ на сервитута – 6.00 м

2
. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.120 по КККР на с. Димовци, одобрени със 

Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно ползване – ниско 

застрояване; собственост – общинска частна; с площ от 5 204 м
2
; с площ на сервитута – 376.00 

м
2
. 

 

 Участвали  в  поименно гласуване  13  общ. съветници,  гласували  „за”  – 13,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 
 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

 
       Р Е Ш Е Н И Е  № 91 

                                        31.05.2024 г. 

                                             / Протокол № 8 / 

 
ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмет на Община с вх. № ОС - 108 /21.05.2024 г. - 

одобряване на партньорство по проект „Повишаване на капацитета на служителите на 

агенцията за социално подпомагане във връзка с модернизиране на системите за социална 

закрила“ – Компонент 1 за надграждане на дейностите по управление и предоставяне на 

„приемна грижа“ на областно и национално ниво по Програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021 – 2027. 

МОТИВИ: Реформата за деинституционализация на грижите за децата поставя 

началото на приемната грижа, която е основна алтернатива за настаняване на деца в риск в 

семейна среда. Приемната грижа, както и нейното развитие и усъвършенстване са приоритет 

на държавната политика на подкрепа на децата и семействата. Приемната грижа, съгласно 

разпоредбите на Закона за закрила на детето (ЗЗД), е сред мерките за закрила на детето. 

Отглеждането на дете в приемно семейство гарантира основните му права да расте и да се 

развива пълноценно в семейна среда.  

От 01.12.2015 г. до 31.12.2023 г. Агенцията за социално подпомагане реализира проект 

„Приеми ме 2015“ по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ (ОП РЧР), 

съвместно с общини-партньори в страната, които към 31.10.2023 г. са 167.  

Община Гурково получава покана от Агенцията за социално подпомагане за 

партньорство по Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021 – 2027 за продължаваща 

подкрепа по предоставяне на приемна грижа, която до 31.12.2023 г. се предоставя по проект 

„Приеми ме 2015“.  

Финансов ресурс за новия проект е осигурен по Компонент 1 на проект „Повишаване 

на капацитета на служителите на агенцията за социално подпомагане във връзка с 

модернизиране на системите за социална закрила“ с планиран период за изпълнение 

01.01.2024 г. до 31.12.2024 година. 

В рамките му са предвидени различни дейности, включително популяризиране на 

приемната грижа, подкрепа за Областните екипи по приемна грижа, предоставяне на приемна 

грижа по областен модел на организация и управление, което включва и дейностите за 

набиране, оценяване и обучение на кандидати за приемни семейства, взаимно адаптиране и 

подкрепа и наблюдение на приемните семейства при отглеждането на настанените в тях деца, 

обучение, подкрепа и супервизия на всички ангажирани специалисти в дейностите по 

предоставяне на приемната грижа, координационни работни срещи, осъществяване на 

мониторинг на качеството на приемната грижа. 

Всички планирани дейности запазват досегашния областен модел на приемна грижа, 

утвърден от проект „Приеми ме 2015“, включително структурата на Областните екипи по 

приемна грижа. Утвърдените и сега действащите в рамките на проект „Приеми ме 2015“  

приемни родители ще преминат към новия проект,  с оглед гарантиране на интереса на 

настанените деца в приемните семейства, недопускане на възможност за прекратяване на 

настаняването, потвърдено от съда на тези деца и попадането им в социални услуги. 

Общините няма да са задължени да осигурят съфинансиране за проекта, като разходите 

за отделните дейности са предвидени в националния бюджет и по Програма „Развитие на 

човешките ресурси“ 2021 – 2027. 

Средствата за възнаграждения на приемните семейства, дължимите осигуровки  и 

месечната финансова подкрепа на настанените деца ще бъдат регламентирани в отделно 

споразумение и ще са за сметка на Държавния бюджет. 

Съгласно получени указания от Агенция социално подпомагане е необходимо Решение 

на Общински съвет за одобряване на партньорството по проекта и подписването на 

споразумения.  



 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и съгласно изискванията на Програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021-2027 и условията за кандидатстване и партньорство и във връзка с 

гореизложеното,  Общински съвет Гурково   

 

Р Е Ш И: 
  

1. Одобрява партньорство на Община Гурково по Операция „Повишаване на 

капацитета на служителите на агенцията за социално подпомагане във връзка с 

модернизиране на системите за социална закрила“ – Компонент 1 за надграждане на 

дейностите по управление и предоставяне на „приемна грижа“ на областно и 

национално ниво по Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021 – 2027. 

2. Оправомощава кмета на Община Гурково да подпише Споразумение за 

партньорство с Агенцията за социално подпомагане по проекта и Споразумение за 

средствата, предоставяни от републиканския бюджет.  

 

 Участвали  в  гласуването  13  общ. съветници,  гласували  „за”  – 13,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 
 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Препис – извлечение! 
 

 
       Р Е Ш Е Н И Е  № 92 

                                        31.05.2024 г. 

                                             / Протокол № 8 / 

 
ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмет на Община с вх. № ОС - 109 /23.05.2024 г. - 

отчет за изпълнение на “Програма за опазване на околната среда на Община Гурково 2021-

2028 г.” за 2023 год. 

 

 МОТИВИ: Общинската програма за опазване на околната среда на Община Гурково 

за периода 2021-2028 г. е разработена в изпълнение на чл.79 от Закона за опазване на околната 

среда (ЗООС), приета с Решение № 356/25.03.2022 г. на Общински съвет – Гурково.  

Основните цели, залегнали в програмата са опазване на околната среда, в частност 
опазване на води, въздух, почви, биоразнообразие, зелена система и намаляване на вредното 
въздействие на отпадъците и шума, както и ангажиране на населението с опазване на околната 
среда. 

 Настоящият отчет е изготвен на основание чл.79, ал.5 от ЗООС, който определя 
изискването кмета на общината ежегодно да внася в общинския съвет отчет за изпълнението 
на програмата за околна среда, а при необходимост и предложения за нейното допълване и 
актуализиране. 

 През 2023 г. дейностите, свързани с опазване на околната среда на територията на 
община Гурково се осъществиха в съответствие с мерките, включени в Плана за действие, 
който е неразделна част от програмата. 
  
 На основание чл.21, ал.1, т.24 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация,  Общински съвет - Гурково 

 

Р Е Ш И: 
 

Приема Годишния отчет за 2023 г. за изпълнение на общинската „Програма за 

опазване на околната среда  на Община Гурково 2021-2028 г.” . 

 

 Участвали  в  гласуването  13  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – 1. 
 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 

 

 
 
 
 



 
 

Препис – извлечение! 

 
       Р Е Ш Е Н И Е  № 93 

                                        31.05.2024 г. 

                                             / Протокол № 8 / 

 
ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмет на Община с вх. № ОС - 110 /28.05.2024 г. -  

одобряване на Изменение на действащия ОУП /общ устройствен план/ на Община Гурково в 

частта му за ПИ с идентификатор 18157.187.389 по КККР на гр. Гурково   

     

  

 МОТИВИ: На основание разпоредбите на чл. 124, във връзка с чл.134, ал.1, т.1 от 

ЗУТ, с Решение № 436 от 16.09.2022г. е дадено разрешение от Общински съвет - Гурково за 

изработване на проект за изменение на действащия ОУП /общ устройствен план/ на община 

Гурково в частта му за ПИ /поземлен имот/ с идентификатор 18157.187.389 по КККР на гр. 

Гурково. 

Поземлен имот с идентификатор 18157.187.389 по КККР на гр.Гурково, е с трайно 

предназначение на територията : Земеделска, с начин на трайно ползване: Иглолистна гора, с 

площ 11 696 кв.м.,  при граници на поземлен имот: ПИ с идентификатори 18157.187.191, 

18157.187.225, 18157.187.374, 18157.187.500, 18157.187.708, 18157.187.937, 18157.187.951, 

18157.187.952, 18157.187.974, 18157.187.975, собственост на Община Гурково, съгласно 

Решение № 13 от 06.01.1997г. за възстановяване право на собственост на земи в съществуващи 

или възстановими стари реални граници в землището на гр. Гурково издадено от Общинска 

служба по земеделие и гори гр. Мъглиж. 

По действуващия ОУП /общ устройствен план/ на Община Гурково, одобрен с решение 

№ 429 по протокол № 36 от 28.06.2018г. на Общински съвет – Гурково конкретното 

предназначение на ПИ с идентификатор 18157.187.389 е Земеделска територия. 

Предвид инвестиционните намерения на заявителя, е необходимо да се допусне 

изменение на ОУП, като се промени вида на територията, начина на трайно ползване на 

поземления имот.  

Предвижда се вида на територията да бъде урбанизирана, ПИ с идентификатор 

18157.187.389 ще се отреди за устройствена зона – За курорт и отдих - Ок, вместо сегашното 

отреждане – Смесена обслужващо производствена зона - Соп със следните показатели : 

 Плътност на застрояване                          до  30 % 

 Кинт  /Коефициент на интензивност/     до  1.2 

 Минимална озеленена площ                    от  70 % 

 Височина                                                    до  12 м 

 Свободно застрояване                                     е 

На основание чл.128 ал.3 от ЗУТ, изработения проект за Изменение на действуващия 

ОУП е съобщен от общината на заинтересованите лица. В законоустановения срок не са 

постъпили  писмени възражения, предложения и искания по проекта. 

Депозирано е заявление с вх. № К-363/29.01.2024г. от ОБЩИНА ГУРКОВО, ЕИК 

123092756, с адрес на управление : гр. Гурково, бул. „Княз Александър Батенберг” № 3, 

представлявана от Кънчо ***** Папазов – кмет на Община Гурково за разглеждане и 

одобряване на проект за Частично изменение на действащия ОУП на Община Гурково в 

частта за ПИ с идентификатор 18157.187.389 по КККР на гр. Гурково. 

Изработеният проект за Изменение на действащия ОУП на Община Гурково отговаря 

изцяло на законовите изисквания, приет е от Общинския експертен съвет с Решение № 4 от 

Протокол  № 1 от 30.01.2024г.  



На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 127, ал.6, във връзка с чл. 134 ал.1 т.1 от Закона за устройство на 

територията,  Общински съвет - Гурково   

 

Р Е Ш И: 
 

 Одобрява изменение на действащия ОУП /общ устройствен план/ на община Гурково 

(одобрен с Решение № 429 от 28.06.2018 г. на Общински съвет – Гурково), в частта му 

относно ПИ с идентификатор 18157.187.389, с площ от 11 696 кв.м.( единадесет хиляди 

шестотин деветдесет и шест квадратни метра),  по КККР на гр. Гурково, одобрени със заповед 

№ РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК, при граници : ПИ с 

идентификатори 18157.187.191, 18157.187.225, 18157.187.374, 18157.187.500, 18157.187.708, 

18157.187.937, 18157.187.951, 18157.187.952, 18157.187.974, 18157.187.975,  като определя 

вида на територията – урбанизирана и отрежда за зона - За курорт и отдих - Ок, със 

следните градоустройствени показатели : 

 Плътност на застрояване                          до  30 % 

 Кинт  /Коефициент на интензивност/     до  1.2 

 Минимална озеленена площ                    от  70 % 

 Височина                                                    до  12 м 

 Свободно застрояване                                     е 

 

 Участвали  в  поименно гласуване  13  общ. съветници,  гласували  „за”  – 13,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 
 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 
 

 

 

 
     

 


